
monitor
5 KOMUNÁLNÍ POLITIKA

Aniž by to Praha nějak hlásala do světa, 
potichu se schyluje к dalšímu kolapsu 
systému Opencard

6  STŘET ZÁJMŮ
Náměstek pražského primátora Jiří Nouza 
(TOP 09), který řídí odbor městského 
investora s několikamiliardovým rozpočtem, 
vlastní stavební firmu Zevyp. Jejím majitelem 
se stal krátce poté, co jako radní začal 
dohlížet na stavební zakázky

7 FINANČNÍ TRHY 
Představenstvo České exportní banky 
schválilo emisi dluhopisů ve výši čtvrt 
miliardy eur na evropském i asijském trhu

téma
8  SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Počet penzistů žijících za hranicemi se rok od 
roku zvyšuje. Zatímco v roce 2008 si rentu 
do zahraničí nechalo posílat 50 tisíc lidí, loni 
už jejich počet přeskočil hranici 80 tisíc

názory
12 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
13 PROJECT SYNDICATE
14 MAKROEKONOMIKA
16 ZAZNĚLO V REDAKCI
17 PALUBNÍ DENÍK

report
18 LEOŠ NOVOTNÝ

Chceme růst přes franšízy. Místním 
partnerům, kteří mají peníze a kontakty, 
udělujeme zbraň jménem Leo Express, říká 
šéf společnosti 

22  PRŮMYSL
Český zbrojní průmysl už zase patří 
ke světové špičce, hlavně v radarové 
a komunikační technice

27  LETECKÝ PRŮMYSL
Dlouho neprodejné stroje L-159 Alca míří 
do USA, o další má zájem Irák. Do roku 2018 
čekáme trojnásobné tržby, říká spolumajitel 
Marek Dospiva

28  SPRAVEDLNOST
Gang kolem zkrachovalého filmového 
producenta Michaela Švába vydíral české 
multimilionáře, dva zavraždil 

31 ČÍNA
Ve snaze omezit finanční vliv USA a jejich 
spojenců se Čína zasazuje o vznik rozvojové 
banky, v níž bude mít hlavní slovo 

34  POŠTOVNÍ SLUŽBY
Žádné redukování ztrátových poboček, 
žádný vstup strategického partnera. Poště má 
obloukem oblehčovat z rozpočtu stát

36  KAUZA PANDURY
Šedá eminence slovenského zbrojního 
průmyslu Miroslav Výboh má u premiéra Fica 
obdobnou pozici, jako měl Dalík u Topolánka 

38  MÉDIA
V Česku a na Slovensku projekt zpoplatnění 
webového obsahu médií skomírá. Lépe si 
vede v Německu a v Polsku

hyde park
42  DLUHOVÁ POLITIKA

Obava, že vyspělé země budou řešit 
problematiku svého zadlužení tak, že 
nějakým způsobem na pár let záměrně zvýší 
inflaci, je z ekonomického pohledu lichá

44  OBCHODNÍ PRÁVO
Výplata záloh na podíly na zisku je sice 
lákavá, nese však s sebou nemalá rizika

45 MÉDIA
Mediální magnáty nahrazují nadnárodní 
korporace ovládající celé oblasti 
zpravodajství a zábavy

light
4 6  ČÍNA

Čínský multimilionář a filantrop posedlý 
sebepropagací dobývá Ameriku - a nejspíš 
přitom hraje roli ve vnitropolitickém boji 
v Pekingu 

50  AUTO
Hyundai Santa Fe už není tím levným vozem 
pro masy, bezkonkurenční praktičnost si však 
udržel

52  RESTAURANT MEINL
Poté, co s trochou rozpaků projdete všechna 
patra honosného paláce lahůdek, je 
Restaurant Meinl příjemným překvapením

54  SPOLEČNOST
55  EURO SETKÁNÍ
56  LIDÉ A PODNIKY 
58  POZVÁNKY

příloha
TELEKOMUNIKACE

Dostuf
každí
nedě


